
Документ предоставлен КонсультантПлюс 
 
 

МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ 
ПЕРМСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 20 ноября 2022 г. N 200-т 
 

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРЕДЕЛЬНОГО УРОВНЯ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ 
(МОЩНОСТЬ) В ЦЕНОВОЙ ЗОНЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ОБРАЗОВАНИИ ГОРОДЕ ПЕРМИ ПЕРМСКОГО КРАЯ НА 2023 ГОД 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. N 190-ФЗ "О теплоснабжении", 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 22 октября 2012 г. N 1075 "О 
ценообразовании в сфере теплоснабжения", от 15 декабря 2017 г. N 1562 "Об определении в 
ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
включая индексацию предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), и технико-
экономических параметров работы котельных и тепловых сетей, используемых для расчета 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность)", распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 17 июня 2021 г. N 1631-р, постановлением Правительства Пермского края 
от 26 октября 2018 г. N 631-п "Об утверждении Положения о Министерстве тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края", постановлением Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 20 ноября N 198-т "Об утверждении индикативного 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) в муниципальном образовании городе 
Перми Пермского края, отнесенном к ценовой зоне теплоснабжения, на 2023 год", указом 
Губернатора Пермского края от 14 декабря 2021 г. N 176 "Об утверждении графика поэтапного 
равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, 
определяемого в соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), технико-экономическими 
параметрами работы котельных и тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня 
цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 15 декабря 2017 г. N 1562, на 2022-2026 годы в ценовой зоне 
теплоснабжения муниципальном образовании городе Перми Пермского края", постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2022 г. N 2053 "Об особенностях индексации 
регулируемых цен (тарифов) с 1 декабря 2022 г. по 31 декабря 2023 г. и о внесении изменений в 
некоторые акты Правительства Российской Федерации" Министерство тарифного регулирования и 
энергетики Пермского края постановляет: 
 

1. Утвердить предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне 
теплоснабжения - муниципальном образовании городе Перми Пермского края по каждой системе 
теплоснабжения для потребителей на 2023 год согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Предельный уровень цены на тепловую энергию (мощность), указанный в пункте 1 
настоящего постановления, действует с 01 декабря 2022 года по 31 декабря 2023 года. 

3. Признать утратившими силу: 

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 20 
декабря 2021 г. N 282-т "Об утверждении предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность) ценовой зоне теплоснабжения муниципальном образовании городе Перми Пермского 
края на 2022 год"; 

https://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D2DCFED3610317E31D8226321DC8DC23DE702BEA2B8E10A22AEA7D9E1A941996B6B0B72K4I7K
consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D2DCFED3610317E32D6286622DC8DC23DE702BEA2B8E10A22AEA7D9E1A941996B6B0B72K4I7K
consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D2DCFED3610317E33DE29612FDC8DC23DE702BEA2B8E10A22AEA7D9E1A941996B6B0B72K4I7K
consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D33C2FB5A4D3A723B802D6520D6DE9A6AE155E1F2BEB45862F0FE89A7E24D9A77770A725B01DE6AKBI2K
consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D33C2FB5A4D3A723B802D6521D6DB976BE155E1F2BEB45862F0FE89A7E24D9A77770A725B01DE6AKBI2K
consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D2DCFED3610317E33DF226020DC8DC23DE702BEA2B8E10A22AEA7D9E1A941996B6B0B72K4I7K
consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D33C2FB5A4D3A723B802D6521D3DD966EE155E1F2BEB45862F0FE89A7E24D9A77770A725B01DE6AKBI2K


пункт 5 постановления Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края 
от 02 февраля 2022 г. N 1-т "О внесении изменений в отдельные постановления Министерства 
тарифного регулирования и энергетики Пермского края"; 

постановление Министерства тарифного регулирования и энергетики Пермского края от 09 
марта 2022 г. N 6-т "О внесении изменений в постановление Министерства тарифного 
регулирования и энергетики Пермского края от 20.12.2021 N 282-т "Об утверждении предельного 
уровня цены на тепловую энергию (мощность) в ценовой зоне теплоснабжения, муниципальном 
образовании городе Перми Пермского края на 2022 год". 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 декабря 2022 года. 
 

Министр 
М.А.КОЗЛОВА 

 
 
 
 
 

Приложение 
к постановлению 

Министерства тарифного 
регулирования и энергетики 

Пермского края 
от 20.11.2022 N 200-т 

 
ПРЕДЕЛЬНЫЙ УРОВЕНЬ ЦЕНЫ НА ТЕПЛОВУЮ ЭНЕРГИЮ (МОЩНОСТЬ) 

В ЦЕНОВОЙ ЗОНЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ 
ГОРОДЕ ПЕРМИ ПЕРМСКОГО КРАЯ ПО КАЖДОЙ СИСТЕМЕ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ 

ДЛЯ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ НА 2023 ГОД 
 

N 
п/п 

Наименование единой 
теплоснабжающей 

организации 

Номер (код, 
индекс) системы 
теплоснабжения 

Наименование 
теплоснабжающей 

организации 

Предельный 
уровень цены на 

тепловую энергию 
(мощность) 

с 01.12.2022 по 
31.12.2023 

руб./Гкал 
(без НДС) 

руб./Гкал 
(с НДС) 

Для потребителей, в случае отсутствия дифференциации тарифов по схемам подключения 

1 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" 

1 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (город Пермь, 
зона теплоснабжения 
ПТЭЦ-9, микрорайон 

Заостровка) 

2166,09 2599,31 

2 1-3 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (город Пермь, 
за исключением зоны 

теплоснабжения ПТЭЦ-

2274,05 2728,86 

consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D33C2FB5A4D3A723B802D6520D3D9976AE155E1F2BEB45862F0FE9BA7BA419B75690B794E578F2CE50B78E934CFC31F2C1FA1K4IEK
consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D33C2FB5A4D3A723B802D6521D3DD9D6DE155E1F2BEB45862F0FE89A7E24D9A77770A725B01DE6AKBI2K


14) 

3 1-3 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (город Пермь, 
за исключением зоны 

теплоснабжения ПТЭЦ-
14 ПАО "Т Плюс" филиал 

"Пермский") 

2782,39 
<**> 3338,87 

4 1-3 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (город Пермь, 

ЦТП по адресам: 
Горького, 2; Генкеля, 6; 

Каменского, 1; 
Барамзиной, 8а; 

Генкеля, 9) 

2782,39 3338,87 

5 4-18 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (ВК Кислотные 
дачи, ВК Новые ляды, ВК 

Левшино, ВК ПДК, ВК 
Заозерье, ВК 

Молодежная, ВК 
Каменского, 28, ВК 

Запруд, ВК Банная гора, 
ВК Окуловский, ВК 

Подснежник, ВК ДИПИ, 
ВК Пышминская, ВК 

Брикетная, ВК 
Кавказская) 

2782,39 
<**> 3338,87 

6 6 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (потребители, 
ранее оплачивающие 

производство и 
передачу тепловой 

энергии по сетям ПАО 
НПО "Искра") 

2239,55 2687,46 

7 6 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (потребители, 
ранее оплачивающие 

производство и 
передачу тепловой 

энергии по сетям ПАО 
НПО "Искра", ПМУП 

"Городское 
коммунальное и 

тепловое хозяйство") 

2496,64 2995,97 

8 6 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (потребители, 
ранее оплачивающие 

производство и 

2782,39 
<**> 3338,87 



передачу тепловой 
энергии по сетям ООО 

"Пермская сетевая 
компания") 

9 6 

Филиал "Пермский" ПАО 
"Т Плюс" (потребители, 
ранее оплачивающие 

производство и 
передачу тепловой 

энергии по сетям ООО 
"Пермская сетевая 
компания" и ПМУП 

"Городское 
коммунальное и 

тепловое хозяйство") 

2782,39 3338,87 

10 19 

ПАО "Т Плюс" (город 
Пермь, зона 

теплоснабжения ПТЭЦ-
14) 

2782,39 3338,87 

11 22-28, 30, 31, 33 

ПАО "Т Плюс" (ВК 
Криворожская, 36, ВК 
Лепешинской, 3, ВК 

Наумова, 18а, ВК 
Чапаева, 6, ВК 

Бахаревская, 53, ВК 
Лесопарковая, 6, ВК Б. 

Революции, 151, ВК 
Жукова, 33, ВК 

Чусовская, 27, ВК 
Березовая роща) 

2782,39 3338,87 

12 34 ПАО "Т Плюс" (ВК 
Западная) 2489,96 2987,95 

13 

ПМУП "ГКТХ" 

20, 21, 29, 32 

ПМУП "ГКТХ" (ВК Вышка-
2, ВК Хабаровская, 139, 

ВК Белозерская, ВК 
Дементьева, 50) 

2782,39 
<**> 3338,87 

14 35 ПМУП "ГКТХ" (ВК 
Южная) 2372,54 2847,05 

15 

АО "ПЗСП" 

36-37 
АО "ПЗСП" (ВК 

Докучаева, 31, ВК 
Костычева, 9) 

2347,50 2817,00 

16 38 АО "ПЗСП" (ВК 
Менжинского, 36) 2635,48 3162,58 

17 39 АО "ПЗСП" (ВК 
Баранчинская, 14а) 

2782,39 
<**> 3338,87 



18 

ОАО "РЖД 

41 ОАО "РЖД" (ВК 
Восточная) 2492,74 2991,29 

19 42 ОАО "РЖД" (ВК Блочная) 2230,92 2677,11 

20 43 ОАО "РЖД" (ВК РЖД 
Каменского 9) 2212,28 2654,73 

21 ООО "СК Вышка-2" 44 ООО "СК Вышка-2" 2782,39 
<**> 3338,87 

22 ООО "ГЭК" 45 ООО "ГЭК" (ВК Пермский 
картон) 2640,77 3168,92 

23 ФГАОУ ВО ПНИПУ 46 ФГАОУ ВО "ПНИПУ" 2355,97 2827,16 

24 АО "Новомет-Пермь" 47 АО "Новомет-Пермь" 2617,95 3141,54 

25 

ООО "Тимсервис" 

49 ООО "Тимсервис" (ВК 
Ива) 

2782,39 
<**> 3338,87 

26 50 ООО "Тимсервис" (ВК 
Делегатская, 34) 2398,98 2878,77 

27 ООО "НОВОГОР-
Прикамье" 51 ООО "НОВОГОР-

Прикамье" (ВК ЧОС) 2782,39 3338,87 

28 
ФКУ ИК-32 ГУФСИН 

России по Пермскому 
краю 

52 
ФКУ ИК-32 ГУФСИН 

России по Пермскому 
краю (ВК ГУФСИН) 

2129,36 2555,24 

29 ООО "Пермский 
насосный завод" <*> 53 

ООО "Пермский 
насосный завод" (ВК 

Хмели) <*> 
3989,73 3989,73 

30 АО "СПК" 54 АО "СПК" (ВК СПК 
Вышка-2) 

2782,39 
<**> 3338,87 

31 ФКП "Пермский 
пороховой завод" 55 ФКП "Пермский 

пороховой завод" 2609,60 3131,53 

32 АО "Пермский завод 
"Машиностроитель" 58 АО "Пермский завод 

"Машиностроитель" 2217,82 2661,39 

33 АО "Сибур-Химпром" 59 АО "Сибур-Химпром" 2066,14 2479,36 

34 ОАО "РЖД" 60 ОАО "РЖД" (ВК АО 
"ФПК") 2782,39 3338,87 

35 АО "Держава-М" 61 АО "Держава-М" 2782,39 3338,87 

36 ОАО "Центральный 
Агроснаб" 63 ОАО "Центральный 

Агроснаб" 2788,68 3346,42 

37 ООО "Армейский Обоз" 
<*> 66 ООО "Армейский Обоз" 2788,54 3346,25 



38 АО "Протон-ПМ" 71 АО "Протон-ПМ" 2782,39 
<**> 3338,87 

39 
ФКУ ИК-29 ГУФСИН 

России по Пермскому 
краю 

72 
ФКУ ИК-29 ГУФСИН 

России по Пермскому 
краю 2391,74 2870,09 

40 АО "СПК" 73 АО "СПК" (ВК СПК по ул. 
Репина) 2776,98 3332,37 

41 ООО "РЭМ-Сервис" <*> 74 ООО "РЭМ-Сервис" 3338,87 3338,87 

 
-------------------------------- 

<*> Организация применяет упрощенную систему налогообложения. 

<**> В соответствии с разделом II Правил определения в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), технико-экономическими 
параметрами работы котельных и тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня 
цены на тепловую энергию (мощность), утвержденных постановлением Правительства РФ от 
15.12.2017 N 1562. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=3201F8A79B40F24D5F1D2DCFED3610317E33DE29612FDC8DC23DE702BEA2B8E11822F6ABD8E3B744997E3D5A34100EDF6AAE077BF528CEC3K0I3K

	МИНИСТЕРСТВО ТАРИФНОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ И ЭНЕРГЕТИКИ
	Приложение

